

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.43.2017
Lotus: 240317 - 4889

Pan
Marek Sternalski
Radny Miasta Poznania

Poznań, 24.03 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XLII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 14 marca br. w sprawie organizacji targów śniadaniowych w parkach, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Procedura przetargowa na dzierżawę terenu pod organizację targu śniadaniowego została już wszczęta. Ogłoszenie przetargu planowane jest na początek kwietnia br.

W ubiegłych latach targi śniadaniowe odbywały się w Poznaniu na terenie różnych parków, tj. w 2014 r. w parku Sołackim i w parku Kasprowicza, w 2015 r. w parku Wodziczki, a w 2016 r. w parku Cytadela. Doświadczenia w tym zakresie pokazały, że prowadzenie cyklicznej działalności o charakterze gastronomicznym i handlowym wpływa negatywnie na podstawowe funkcje zieleni miejskiej, które jako wyjątkowo cenne w silnie zurbanizowanym środowisku miejskim należy objąć ochroną. W związku z powyższym, jeszcze przed rozpoczęciem procedury przetargowej, przeprowadzono konsultacje w kwestii możliwej lokalizacji targów śniadaniowych i w tym celu wystąpiono o opinię do Rad Osiedla Stare Winogrody, Wilda oraz Łazarz. W ich efekcie uznano, że optymalnym miejscem będzie park im. Jana Pawła II i właśnie ta lokalizacja została ujęta w procedurze przetargowej. Uchwałą nr XXVI/148/II/2017 z dnia 16 lutego 2017 r. Rada Osiedla Wilda pozytywnie zaopiniowała wydzierżawienie części parku im. Jana Pawła II pod organizację wydarzeń o charakterze targowym. Natomiast Rada Osiedla Stare Winogrody po wnikliwej analizie oddziaływania targu śniadaniowego na stan i funkcjonowanie parku Cytadela, 31 stycznia 2017 r. podjęła uchwałę nr XIV/57/VII/2017, w której negatywnie ustosunkowała się do działań komercyjnych oraz handlowych i zasugerowała, że z uwagi na charakter i funkcję parku, nie powinny być one organizowane na terenie Cytadeli.

Jednocześnie informuję, że problemy związane z organizacją imprez o charakterze masowym na terenie parków miejskich, były także przedmiotem dyskusji w dniu 8 marca 2017 r. na Komisji ds.

Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania. Zarząd Zieleni Miejskiej przedstawił swoje stanowisko stwierdzając negatywny wpływ imprez na tereny parkowe polegający na degradowaniu zieleni (wydeptywanie i rozjeżdżanie znaczącej powierzchni trawników parkowych, rozstawianie urządzeń zabawowych i stoisk na trawnikach), nadmiernym ruchu samochodowym (niszczenie nawierzchni alejek – w szczególności pojazdami o masie powyżej 3,5 t – postój pojazdów w parku, a także stwarzanie potencjalnego zagrożenia dla pozostałych użytkowników parku) oraz zaśmiecaniu parku.

W ocenie zarządcy parków regularne, co weekendowe spotkania na terenie parku, generujące tłum oraz hałas uniemożliwiają lub utrudniają możliwość swobodnego korzystania z parku przez użytkowników, którzy nie są zainteresowani wzięciem udziału w podobnym wydarzeniu, a chcą korzystać z rekreacyjno-wypoczynkowej funkcji parku, jako miejskiej enklawy zieleni, ciszy i spokoju.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA